
 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

ПРИКАЗ 
 

 07 июня 2024 года   №   605  

Белоярский 
 

Об организации приема граждан в десятый класс  СОШ № 1 г.Белоярский на 2024-2025 

учебный год 
 

           В соответствии с требованиями Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», регламентирующими общий порядок приема граждан в общеобразовательные 

организации, Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020г. № 458, 

Постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 августа 

2013 года                      № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора  при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные  организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения»,  на основании Положения СОШ № 1 

г.Белоярский «О порядке приема детей в школу», утвержденного приказом от 28.09.2019 года 

№ 1093, с изменениями,  приказ от 06.12.2019г. № 1426, приказ от 14.09.2020г. № 953, приказ 

от 20.09.2021г. № 1123, приказ от 16.11.2021г. № 1387, приказ от 29.10.2022г. № 1230, приказ 

от 16.02.2023г. № 180,  приказ от 07.06.2023г. № 651, приказ от 06.03.2024г. № 227, решения 

Управляющего совета СОШ № 1 г.Белоярский от 25.03.2024 года, протокол № 3,         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 18 июня 2024 года прием заявлений от  граждан в десятый класс СОШ № 1 

г.Белоярский на 2024 -2025 учебный год (далее –прием). 

2. Назначить ответственными за организацию приема заявлений Плешкову О.Н., заместителя 

директора,  Раильченко Н.Ю., секретаря учебной части. 

3.Утвердить количество открываемых 10-х классов на 2024 -2025 уч.год: 1, количество                  

мест: 25;  предметы для углубленного изучения:  алгебра, геометрия. 

4. Утвердить место и график приема документов: каб.24 (приемная), понедельник -9.00ч -

18.00ч, вторник-пятница – 9.00ч -17.00ч, с перерывом на обед с 13.00ч до 14.00ч.  Прием 

заявлений в электронном формате через «Госуслуги» начать  с 9.00ч  18 июня 2024 г. по 08 

июля 2024 года. 

5. Организовать индивидуальный отбор  в 10 класс с 29 июня 2024 года по 09 июля 2024 года. 

6. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора в следующем составе: 

Плешкова О.Н., заместитель директора, - председатель комиссии: 

Ступаченко Н.В., учитель обществознания, - секретарь комиссии; 

Сандова С.Н., председатель Управляющего совета школы (по согласованию) – член комиссии; 

Сенникова О.Н., учитель биологии, - член комиссии; 

Ермолина Н.Ю., учитель русского языка и литературы, - член комиссии. 



 

7. Плешковой О.Н., заместителю директора, организовать индивидуальный отбор в 10 класс 

строго в соответствии с действующим Положением СОШ № 1 г.Белоярский «О порядке  

организации индивидуального  отбора при приеме либо переводе для получения среднего 

общего образования (профильного обучения)». 

8. Классным руководителям 9-х классов (Ступаченко Н.В., Баркова О.В., Ермолина Н.Ю.) 

довести до учащихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) настоящий 

приказ в срок до 17 июня 2024 года. 

9. Плешковой О.Н., заместителю директора, разместить информацию об организации приема 

в 10 класс  на информационных стендах и сайте школы в сети Интернет. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                          Е.А.Пакулев 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Плешкова О.Н. 

Раильченко Н.Ю. 

Сенникова О.Н. 

Ермолина Н.Ю. 

Баркова О.В. 

Ступаченко Н.В. 

   

    

 

 

    

 


		2024-06-13T14:49:57+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




